

项目	本报告期	本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	1,093,897,927.73	-12.45
归属于上市公司股东的净利润	40,484,949.49	-19.99
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	39,450,033.11	-7.45
经营活动产生的现金流量净额	51,854,630.06	-62.80
基本每股收益(元/股)	0.0089	-21.24
稀释每股收益(元/股)	0.0089	-21.24
加权平均净资产收益率(%)	0.40	减少0.1个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减变动幅度(%)
总资产	21,226,371,058.51	20,638,209,181.74	2.85
归属于上市公司股东的净资产	10,267,657,807.47	10,226,186,669.63	0.41

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	-398,850.05	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定,按照一定标准定额或定量享受的政府补助除外	263,394.00	
计入当期损益的非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的损益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益	6,301.21	
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资损益	1,647,152.00	
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-766,281.06	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
减:所得税影响额	-180,587.15	
少数股东权益影响额(税后)	-302,602.13	
合计	1,234,896.38	

【补充披露】公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的情况说明  
□适用 √不适用  
(二) 主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

项目	变动比例(%)	主要原因
经营活动产生的现金流量净额	-62.80	主要系:上年同期成立重庆力帆新能源汽车有限公司等子公司,公司职工人数增加,本期支付工资(同比上年同期增加)增加,公司新增品牌授权生产宣传费用,本期运营费用比上年同期增加。

项目	2023年3月31日	2022年12月31日
流动资产:		
货币资金	2,790,922,647.20	2,721,466,505.27
应收账款		
预付款项		
其他应收款		
存货	37,239,609.12	66,622,031.77
其他流动资产	3,153,851,874.84	2,946,089,282.10
流动资产合计	37,239,609.12	2,946,089,282.10
非流动资产:		
长期股权投资	89,991,407.59	141,619,467.86
其他权益工具投资	32,971,163.51	27,956,822.99
其他非流动金融资产		
固定资产	5,883,517,022.89	5,826,084,302.95
在建工程		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	870,844,625.37	876,645,386.32
其他非流动资产		
非流动资产合计	342,758,366.60	50,388,366.60
资产总计	5,883,517,022.89	5,826,084,302.95
流动负债:		
短期借款		
应付账款		
预收款项		
合同负债		
应付职工薪酬		
应交税费		
其他应付款		
其他流动负债		
流动负债合计	870,844,625.37	876,645,386.32
非流动负债:		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	870,844,625.37	876,645,386.32
所有者权益:		
股本		
其他权益工具		
资本公积		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计	5,012,672,397.52	4,949,438,916.63
负债和所有者权益总计	5,883,517,022.89	5,826,084,302.95

报告期末普通股股东总数	57,017	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
-------------	--------	-----------------------	---

前10名股东持股情况	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件股份数量	质押、冻结或查封情况
重庆两江汇企业管理咨询有限公司	19.69	900,000,000	0	质押 270,000,000
重庆力帆控股集团有限公司	13.53	618,559,784	0	质押 593,270,848
刘树实(集团)股份有限公司	5.25	239,872,581	0	无
中国农业银行股份有限公司重庆市分行	1.56	71,094,499	0	无
上海浦东发展银行股份有限公司重庆分行	1.10	50,133,194	0	无
平安银行股份有限公司	0.68	30,948,646	0	无
渤海银行股份有限公司重庆分行	0.55	25,204,108	0	无
四川天府银行股份有限公司成都锦江支行	0.53	24,265,105	0	无
中国光大银行股份有限公司重庆分行	0.44	20,023,483	0	无
平安银行股份有限公司	0.30	13,948,646	0	无

项目	本期金额	上期金额
货币资金	2,790,922,647.20	2,721,466,505.27
应收账款		
预付款项		
其他应收款		
存货	37,239,609.12	66,622,031.77
其他流动资产	3,153,851,874.84	2,946,089,282.10
流动资产合计	37,239,609.12	2,946,089,282.10
非流动资产	89,991,407.59	141,619,467.86
长期股权投资	32,971,163.51	27,956,822.99
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
固定资产	5,883,517,022.89	5,826,084,302.95
在建工程		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	870,844,625.37	876,645,386.32
其他非流动资产		
非流动资产合计	342,758,366.60	50,388,366.60
资产总计	5,883,517,022.89	5,826,084,302.95
流动负债	870,844,625.37	876,645,386.32
短期借款		
应付账款		
预收款项		
合同负债		
应付职工薪酬		
应交税费		
其他应付款		
其他流动负债		
流动负债合计	870,844,625.37	876,645,386.32
非流动负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	870,844,625.37	876,645,386.32
所有者权益	5,012,672,397.52	4,949,438,916.63
股本		
其他权益工具		
资本公积		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计	5,012,672,397.52	4,949,438,916.63
负债和所有者权益总计	5,883,517,022.89	5,826,084,302.95

项目	本期金额	上期金额
货币资金	2,790,922,647.20	2,721,466,505.27
应收账款		
预付款项		
其他应收款		
存货	37,239,609.12	66,622,031.77
其他流动资产	3,153,851,874.84	2,946,089,282.10
流动资产合计	37,239,609.12	2,946,089,282.10
非流动资产	89,991,407.59	141,619,467.86
长期股权投资	32,971,163.51	27,956,822.99
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
固定资产	5,883,517,022.89	5,826,084,302.95
在建工程		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	870,844,625.37	876,645,386.32
其他非流动资产		
非流动资产合计	342,758,366.60	50,388,366.60
资产总计	5,883,517,022.89	5,826,084,302.95
流动负债	870,844,625.37	876,645,386.32
短期借款		
应付账款		
预收款项		
合同负债		
应付职工薪酬		
应交税费		
其他应付款		
其他流动负债		
流动负债合计	870,844,625.37	876,645,386.32
非流动负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	870,844,625.37	876,645,386.32
所有者权益	5,012,672,397.52	4,949,438,916.63
股本		
其他权益工具		
资本公积		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计	5,012,672,397.52	4,949,438,916.63
负债和所有者权益总计	5,883,517,022.89	5,826,084,302.95

项目	本期金额	上期金额
货币资金	2,790,922,647.20	2,721,466,505.27
应收账款		
预付款项		
其他应收款		
存货	37,239,609.12	66,622,031.77
其他流动资产	3,153,851,874.84	2,946,089,282.10
流动资产合计	37,239,609.12	2,946,089,282.10
非流动资产	89,991,407.59	141,619,467.86
长期股权投资	32,971,163.51	27,956,822.99
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
固定资产	5,883,517,022.89	5,826,084,302.95
在建工程		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	870,844,625.37	876,645,386.32
其他非流动资产		
非流动资产合计	342,758,366.60	50,388,366.60
资产总计	5,883,517,022.89	5,826,084,302.95
流动负债	870,844,625.37	876,645,386.32
短期借款		
应付账款		
预收款项		
合同负债		
应付职工薪酬		
应交税费		
其他应付款		
其他流动负债		
流动负债合计	870,844,625.37	876,645,386.32
非流动负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	870,844,625.37	876,645,386.32
所有者权益	5,012,672,397.52	4,949,438,916.63
股本		
其他权益工具		
资本公积		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计	5,012,672,397.52	4,949,438,916.63
负债和所有者权益总计	5,883,517,022.89	5,826,084,302.95

项目	本期金额	上期金额
货币资金	2,790,922,647.20	2,721,466,505.27
应收账款		
预付款项		
其他应收款		
存货	37,239,609.12	66,622,031.77
其他流动资产	3,153,851,874.84	2,946,089,282.10
流动资产合计	37,239,609.12	2,946,089,282.10
非流动资产	89,991,407.59	141,619,467.86
长期股权投资	32,971,163.51	27,956,822.99
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
固定资产	5,883,517,022.89	5,826,084,302.95
在建工程		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	870,844,625.37	876,645,386.32
其他非流动资产		
非流动资产合计	342,758,366.60	50,388,366.60
资产总计	5,883,517,022.89	5,826,084,302.95
流动负债	870,844,625.37	876,645,386.32
短期借款		
应付账款		
预收款项		
合同负债		
应付职工薪酬		
应交税费		
其他应付款		
其他流动负债		
流动负债合计	870,844,625.37	876,645,386.32
非流动负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	870,844,625.37	876,645,386.32
所有者权益	5,012,672,397.52	4,949,438,916.63
股本		
其他权益工具		
资本公积		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计	5,012,672,397.52	4,949,438,916.63
负债和所有者权益总计	5,883,517,022.89	5,826,084,302.95

项目	本期金额	上期金额
货币资金	2,790,922,647.20	2,721,466,505.27
应收账款		
预付款项		
其他应收款		
存货	37,239,609.12	66,622,031.77
其他流动资产	3,153,851,874.84	2,946,089,282.10
流动资产合计	37,239,609.12	2,946,089,282.10
非流动资产	89,991,407.59	141,619,467.86
长期股权投资	32,971,163.51	27,956,822.99
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
固定资产	5,883,517,022.89	5,826,084,302.95
在建工程		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	870,844,625.37	876,645,386.32
其他非流动资产		
非流动资产合计	342,758,366.60	50,388,366.60
资产总计	5,883,517,022.89	5,826,084,302.95
流动负债	870,844,625.37	876,645,386.32
短期借款		
应付账款		
预收款项		
合同负债		
应付职工薪酬		
应交税费		
其他应付款		
其他流动负债		
流动负债合计	870,844,625.37	876,645,386.32
非流动负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	870,844,625.37	876,645,386.32
所有者权益	5,012,672,397.52	4,949,438,916.63
股本		
其他权益工具		
资本公积		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计	5,012,672,397.52	4,949,438,916.63
负债和所有者权益总计	5,883,517,022.89	5,826,084,302.95

项目	本期金额	上期金额
货币资金	2,790,922,647.20	2,721,466,505.27
应收账款		
预付款项		
其他应收款		
存货	37,239,609.12	66,622,031.77
其他流动资产	3,153,851,874.84	2,946,089,282.10
流动资产合计	37,239,609.12	2,946,089,282.10
非流动资产	89,991,407.59	141,619,467.86
长期股权投资	32,971,163.51	27,956,822.99
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
固定资产	5,883,517,022.89	5,826,084,302.95
在建工程		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	870,844,625.37	876,645,386.32
其他非流动资产		
非流动资产合计	342,758,366.60	50,388,366.60
资产总计	5,883,517,022.89	5,826,084,302.95
流动负债	870,844,625.37	876,645,386.32
短期借款		
应付账款		
预收款项		
合同负债		
应付职工薪酬		
应交税费		
其他应付款		
其他流动负债		
流动负债合计	870,844,625.37	876,645,386.32
非流动负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	870,844,625.37	876,645,386.32
所有者权益	5,012,672,397.52	4,949,438,916.63
股本		
其他权益工具		
资本公积		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计	5,012,672,397.52	4,949,438,916.63
负债和所有者权益总计	5,883,517,022.89	5,826,084,302.95

项目	本期金额	上期金额
货币资金	2,790,9	